per bis sena volant contra nitentia signa
 310 mixta ex diversis consurgunt viribus astra
 hinc vicina polo Phoebique hinc proxima flammis;
 quae quia dissimilis, qua pugnat, temperat aer,
 frugiferum sub se reddunt mortalibus orbem.
 proxima frigentis Arctos boreamque rigentem
 315 nixa venit species genibus sibi conscientia causae.
 a tergo nitet Arctophylax, idemque Bootes,
 quod stimulis iunctis instat de more iuvencis,
 Arcturumque rapit medio sub pectore secum.
 at parte ex alia claro volat orbe Corona,
 320 luce micans varia; nam stella vincitur una
 circulus, in media radiat quae maxima fronte
 candidaque ardenti distinguit lumina flamma:
 Gnosia desertae fulgent monimenta puellae.
 at Lyra diductis per caelum cornibus inter
 325 sidera conspicitur, qua quondam ceperat Orpheus
 omne quod attigerat cantu manesque per ipsos
 fecit iter domuitque infernas carmine leges.
 hinc caelestis honos similisque potentia causae:
 tunc silvas et saxa trahens, nunc sidera dicit
 330 et rapit immensum mundi revolubilis orbem.
 Serpentem magnis Ophiuchus nomine signis
 dividit, ut toto cingentem corpore corpus
 explicet et nodos sinuataque terga per orbes:

309 nitentia **LG** nicentia **M¹** lucentia **M²** 311 vicina] vi-
 cenza **M** polo *Pingreus* poli **LG** caeli huic **M** (*in m.* solo hic
 caeli, *quibus verbis deletis ss.* poli caelique hinc) Phoebique
Schrader caelique **LG** 314 rigentem **LG** regentem **M**
 318 post 313 **LG** ad h. v.: *Arctophilax M Artofilax L* 317 sti-
 mulis *Bentl.* similis **O** 321 media **MG** medio **L** radiat **M**
 radians **L** radiant **G** 323 fulgent **M** et fulgent **LG** 324 at
Scal. et **O** diductis *Scal.* deductis **O** 326 manesque **ML³**
 manensque **L¹** manansque **G** 331 serpentem **LG** ingentem **M**
 magnis] *Graii* *Bentl.* *Ophiucus LG* *Orpheu de M* (*in m.* nō
Ophiucus) signis] dictus *Bentl.* 332 ut toto *ego* et toto **M**
 etiam toto **L** (*in litura et*) atque etiam toto **G** cingentem **M²**
(etiam in m.) ingentem **M¹L** ingens **G** 333 explicet **MLG¹**
 explicat **G²** et **G** ut **ML**

respicit ille tamen molli cervice reflexus
 et reddit effusis per laxa volumina palmis: 335
 semper erit paribus bellum, quia viribus aequant.
 proxima sors Cycni, quem caelo Iuppiter ipse
 imposuit, formae pretium, qua cepit amantem,
 cum deus in niveum descendit versus olorem
 tergaque fidenti subiecit plumea Ledae. 340
 nunc quoque diductas volitat stellatus in alas.
 hinc imitata nitent cursumque habitumque Sagittae
 sidera. tum magni Iovis ales fertur in altum,
 assueto volitans gestet ceu fulmina mundo,
 digna Iove et caelo, quod sacris instruit armis. 345
 tum quoque de ponto surgit Delphinus ad astra,
 oceanii caelique decus, per utrumque sacratus.
 quem rapido conatus Equus comprehendere cursu
 festinat pectus fulgenti sidere clarus.
 et finitur in Andromeda; [quam Perseus armis 350
 eripit et sociat sibi, cui] succedit iniquo
 divisum spatio, quod tertia lampada dispar
 conspicitur paribus, Deltoton nomine sidus,
 ex simili dictum; Cepheusque et Cassiepia
 in poenas signata suas iuxtaque relictam
 Andromedam vastos metuentem pristis hiatus,